precisam ser atendidas, sob risco de colapso nos servicos poblicos municipais. Por 
isso, apresentamos a presente 'propositura para a abertura de credit° adicional 
especial e solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na analise e aprovagao. 

Os creditos adicidnais especial e suplementar tern o valor global de R$ 
59.393,00 (cinquenta e nove mil trezentos e noventa e tres reais), conforme 
classificagao constante do Anexo I desta propositura. 

0 credito adicional especial, no valor de R$ 2.463,00 (dois mil 
quatrocentos e sessenta e fres reais), sera aberto ao Gabinete do Prefeito e 
Departamento de Saale, nos termos do art.

[...]

para pagamento de despesas corn obrigacOes patronais; 

. Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

II - Atividade 2025 — Departamento PSF, para pagamento de despesas 
corn obrigagoes patronais. 

0 credit° adicional suplementar, no valor de R$ 56.930,00 (cinquenta e 
seis mil novecentos e trinta reais), sera aberto ao Gabinete do Prefeito, 
Departamento de Educagao, Departamento de Saude e Departamento de 
Seguranga, Transit° e Transportes, para manutengao das seguintes atividades: 

I - Atividade 2007 — Manutengao da Junta Militar e Tiro de Guerra,

[...]

I - Atividade 2007 — Manutencao da Junta Militar e Tiro de Guerra, 
para pagamento 	despesas corn obrigacoes patronais; 

II - Atividade 2025 — Departamento PSF, para pagamento de despesas 
corn obrigagoes patronais. 

§ 2° 0 credit° adicional suplementar, no valor de R$ . 56.930,00 
(cinquenta e seis mil novecentos e trinta reais), sera aberto ao Gabinete do Prefeito, 
Departamento de Educacao, Departamento de Saude e Departamento de 
Seguranca, Transit° e Transportes, para manutencao das seguintes atividades: 

I - Atividade 2007 — Manutencao da Junta Militar e Tiro de Guerra,